
1 

 

Školní poradenské pracoviště 

Základní škola Pastelka, o.p.s. 

 
Školní pedagogické pracoviště (ŠPP) slouží k poskytování poradenských a konzultačních služeb 

pro žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogy. 

Klademe důraz na vzájemnou informovanost, spolupráci a dodržování etického kodexu školních 

poradenských pracovníků. 

Za poskytování poradenských služeb zodpovídá ředitelka školy Mgr. Soňa Pokorná.   

 

 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům poskytují: 

 

Pedagogicko-psychologická poradna Rumburk, Sukova 870/6 

Tel.: 775 441 289, e-mail: rumburk@pppuk.cz 

 

Speciálně – pedagogické centrum Rumburk, Sukova 870/6 

Tel.: 775 445 039, e-mail: spc.rumburk@specdcbynov.cz  

 

Středisko výchovné péče „Šluknovsko“ Jiříkov, 9. května 900/2 

Tel.: 778 742 766, e-mail: vedoucisvp@ddsjirikov.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:rumburk@pppuk.cz
mailto:spc.rumburk@specdcbynov.cz
mailto:vedoucisvp@ddsjirikov.cz


2 

 

Aktivity pro jednotlivé oblasti poradenských služeb:  

 

 

1. poskytování podpůrných opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných opatření 

3. prevence školní neúspěšnosti 

4. kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a poradenskou podporu k vhodné 

volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění 

5. podpora vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a 

s odlišnými životními podmínkami 

6. podpora vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných 

7. průběžná a dlouhodobá péče o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření 

příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a 

školském zařízení 

8. včasná intervence při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů 

9. předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a 

diskriminace 

10. průběžné vyhodnocování účinnosti preventivních programů uskutečňovaných školou 

11. metodická podpora učitelům při použití psychologických a speciálně pedagogických 

postupů ve vzdělávací činnosti školy 

12. spolupráce a komunikace mezi školou a zákonnými zástupci 

13. spolupráce školy při poskytování poradenských služeb se 

školskými poradenskými zařízeními. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Služby Školního poradenského pracoviště v oblasti výchovného poradenství zabezpečuje: 

 

Mgr. Anna Jindrová 

pracovna: ředitelna v přízemí 
tel.: 601 127 779 
e-mail: a-jindrova@seznam.cz 
Pracovní doba pro školní rok 2023/2024 
Konzultační hodiny: středa 13:00 – 14:00, po telefonické domluvě 

  T 

Výchovný poradce zejména: 

• spolupracuje se speciálním pedagogem 

• spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou, Speciálně–pedagogickým 
centrem a Střediskem výchovné péče 

• konzultuje s vyučujícími žáky, kteří potřebují pomoc a jejichž výchova a vzdělávání nebo 
psychický a sociální vývoj vyžadují speciální péči 

• předkládá návrhy na postup a řešení problémů žáků 

• průběžně sleduje chování žáků po dobu školní docházky 

• metodicky pomáhá třídním učitelům při řešení aktuálních problémů třídních kolektivů 

• podílí se na realizaci preventivního programu školy a pomáhá při jeho vytváření 

• spolupracuje se školním metodikem prevence 

• spolupracuje s rodiči nebo zákonnými zástupci dítěte 

• je ochráncem práv dítěte v prostředí škol 

 

 

Služby Školského poradenského pracoviště v oblasti metodiky prevence zabezpečuje: 

 

ŠKOLNÍ METODIK PREVENCE 

Mgr. Bc. Olga Hottmarová 

pracovna: sborovna v přízemí, 5. třída v přízemí 
tel.: 603 885 446 
e-mail: olga.hottmarova@seznam.cz 
Pracovní doba pro školní rok 2023/2024 
Konzultační hodiny: po telefonické domluvě 
 

javascript:window.print();
javascript:window.print();


4 

 

Školní metodik prevence zejména: 

• spolupracuje se školním speciálním pedagogem 

• spolupracuje s výchovným poradcem a třídními učiteli 

• pomáhá vytvářet a realizovat program prevence negativních jevů ve škole 

• sleduje aktuální situaci na škole a inovuje strategie přístupu k prevenci 

• poskytuje odborné vedení a metodickou pomoc pedagogickým pracovníkům školy při 
realizaci preventivního programu školy a při provádění jednotlivých preventivních aktivit 

• koordinuje poskytování vzdělávacích akcí pro pedagogy na dané škole 

• spolupracuje s institucemi, které zajišťují odbornou pomoc v problematice prevence  

• zajišťuje informovanost žáků, rodičů nebo jejich zákonných zástupců o činnosti institucí, 
které poskytují pomoc dětem, které mají problémy s negativními jevy v jejich sociálním 
vývoji, spolupracuje se středisky výchovné péče, s krizovými centry a dalšími institucemi, 
které poskytují primární péči ve státních i nestátních zařízeních 

• ve spolupráci s dalšími odborníky poskytuje konzultační a poradenskou pomoc rodičům 

• podílí se na akcích pořádaných školou v oblasti volnočasových aktivit 

• pomáhá při vytváření nabídky volnočasových aktivit školy 

 

 

Služby Školského poradenského pracoviště v oblasti speciální pedagogiky zabezpečují: 

 

Mgr. Alena Brožová 

pracovna: sborovna v přízemí, 2. třída první patro 
tel.: 722 911 465 
e-mail: AlenaCervaskova@seznam.cz 
Pracovní doba pro školní rok 2023/2024 
Konzultační hodiny: po telefonické domluvě 
Vede Předmět speciálně pedagogické péče 
 
Mgr. Dana Sádovská, zaměstnanec Pedagogicko-psychologické poradny Rumburk 
Pracuje na škole v rámci projektu OP JAK „Personální pomoc školám“. 
Vykonává činnosti související s poskytováním podpůrných opatření 1. stupně, popřípadě vyšších 
stupňů a diagnostiku. 
Konzultační hodiny: po telefonické domluvě 
 

tel:+420564565964
mailto:kralickova.skola@losenice.cz


5 

 

Speciální pedagog zejména: 

• vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami i všech ostatních žáků, kteří potřebují speciálně pedagogickou podporu a 

péči založenou na krátkodobých či dlouhodobých podpůrných opatřeních 

• koordinuje speciálně-pedagogické poradenství ve škole 

• připravuje a ovlivňuje podmínky pro zařazení dětí se zdravotním postižením ve 
spolupráci s dalšími odborníky 

• pomáhá vytvářet a koordinovat individuální vzdělávací programy pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, popř. Dohody o poskytování podpůrných opatření 

• poskytuje reedukační péči (nápravu) žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 

• navrhuje a pomáhá realizovat opatření, která směřují ke zkvalitnění vzdělávací práce 
školy v oblasti speciální pedagogiky 

• poskytuje pedagogickým pracovníkům školy metodickou pomoc a odborné informace z 
oblasti speciální pedagogiky, pomáhá při jejich aplikaci 

• koordinuje spolupráci se speciálně pedagogickým centrem a dalšími specializovanými 
pracovišti 

• poskytuje poradenskou a konzultační pomoc rodičům žáků nebo jejich zákonným 
zástupcům 

• dodržuje etický kodex poradenského pracovníka 

• spolupracuje s institucemi, které zajišťují odbornou pomoc v problematice prevence  

• zajišťuje informovanost žáků, rodičů nebo jejich zákonných zástupců o činnosti institucí, 
které poskytují pomoc dětem, které mají problémy s negativními jevy v jejich sociálním 
vývoji, spolupracuje se středisky výchovné péče, s krizovými centry a dalšími institucemi, 
které poskytují primární péči ve státních i nestátních zařízeních 

• ve spolupráci s dalšími odborníky poskytuje konzultační a poradenskou pomoc rodičům 

• podílí se na akcích pořádaných školou v oblasti volnočasových aktivit 

• pomáhá při vytváření nabídky volnočasových aktivit školy 

 

 

Služby Školského poradenského pracoviště v oblasti logopedické prevence zabezpečuje: 

 

Mgr. Blanka Sobotová 
Pracovna: sborovna v přízemí, 1. třída v přízemí 
Tel.: 606 374 549 
e-mail: klorovab@seznam.cz 
Pracovní doba pro školní rok 2023/2024 

Konzultační hodiny: po telefonické domluvě 

mailto:klorovab@seznam.cz


6 

 

Logopedický preventista zejména: 

• podporuje přirozený rozvoj komunikace u dětí 

• podněcuje řečové schopnosti a dovednosti adekvátně věku žáků 

• se zaměřuje na rozvoj slovní zásoby a odstranění komunikačních bariér 

• vede k osvojení si správných dechových a artikulačních návyků 

• zařazuje cvičení na rozvoj paměti, myšlení a fantazie 

• procvičuje rozvoj fonematického sluchu a grafomotoriky 
  

Logopedický preventista je v kontaktu se školským logopedem (PaedDr. Jana Veselá) a odkazuje 

se na něj.  

 

 

KONZULTANTI 

Akreditovaný rodinný a systematický terapeut Mgr. Zdeněk Staněk, Ph.D. 

Tel.: 720 484 975, e-mail: zdenekstanek@seznam.cz 

 

Speciální pedagog – PaedDr. Jana Veselá 

 

Mgr. Eva Michalinová, oblastní metodička prevence 

Tel.: 608 199 222, e-mail: eva.michalinova@pppuk.cz 

 

Mgr. Dita Henzlová, krajská školská koordinátorka prevence 

Tel.: 475 657 299, email:  henzlova.d@kr-ustecky.cz 

mailto:zdenekstanek@seznam.cz
mailto:eva.michalinova@pppuk.cz
mailto:henzlova.d@kr-ustecky.cz

